O PARANÁ FALA IDIOMAS/ESPANHOL

EDITAL Nº 003/2026

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO BOLSISTA
COORDENADOR PEDAGÓGICO PARA ATUAR NO PROGRAMA PARANÁ

FALA ESPANHOL

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Espanhol” - PFE, da
Universidade Estadual de Ponta  Grossa – UEPG, em conjunto com a PROEX e
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o resultado do
processo de seleção de coordenador pedagógico para atuação por tempo
determinado no Programa “O Paraná Fala Espanhol”, O programa está
enquadrado na Área Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo
Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da
Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do
Paraná – SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DO RESULTADO

NOME CLASSIFICAÇÃO

João Victor Chiquetto Silva 1º lugar

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1 A interposição de recurso deverá ser encaminhada por correspondência
digital para o email <pfespanhol@uepg.br> até as 18h do dia 27/02/2026.

2.2 A publicação do resultado final, em caso de análise de recurso, será
realizada dia 28/02/2026. Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por
email dirigido a <pfespanhol@uepg.br>.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 26 de fevereiro de 2026.

Profª Valeska Gracioso Carlos

Coordenadora Institucional do Programa “Paraná Fala Espanhol” –

Universidade Estadual de Ponta Grossa

mailto:pfespanhol@uepg.br
mailto:pfespanhol@uepg.br